(14) Item quod illa statuta decanus et capitulum minime 
observant et alia, quae statuta chori nuneupantur et sunt, neque 

in minimo neqne in maximo observant, quamvis ea iuraverint et 
receperint, in suam confusionem, ecelesiae damnum et eultus divini 

detrimentum. 
(15) Item quod ante electionem domini praepositi, adhuc 

antecessore suo vivente, sed mortifice aegrotante, decanus et capi- 

tulum eoeperunt tractare de praepositurae privilegiis et illis detra- 

here et redditus eius deminuere et plene in praepositurae praein- 
dieium mutare, quae in artieulis novis plene continentur.?) 

(16) Iteım tunc fecerunt et statuerunt praetensa statuta et per 

dominum legatum Raimundum etc. confirmari petierunt et quosdam 

alios artieulos in praepositurae praeiudieium et gravamen compo- 

suerunt obligantes se invicem iuramentis et sigillorum impressione.”) 
(17) Item quod illa praetensa statuta et articulos fecerunt 

contra ius commune, quia praeposito ignorante. Item in praeiudi- 

eiun, periculum et gravamen pracpositurae, ipsa praepositura 

1) Im Jahr 1460 (wie in dem hier übergangenen Punkt 12 ausdrücklich 

gesagt wird). 

”) Hier können nur die Artikel vom 13. Jrebruar 1502 gemeint sein. 

°) Wie schon oben bemerkt wurde, ist die hier zutage treiende Alhnei- 

gung gegen die konfirmierten Statulta kaimundi vom 1. September 1501 sehr 

auffallend. Oder sollten auch die Neuen Artikel vom 13. Februar 1502 vom 

Kapitel dem Legaten Raimund Peraudi vorgelegt und von diesem bestätigt 
worden sein? Letzteres ist nicht gerade wahrscheinlich. Vogl. auch 8. 169‘. 

5 

10 

15 

20 

re

”

or

30

5 

10 

15 

20 

2D 

30 

XXI Statuta Alberti 1506. 179 

defensore earente. Item sunt contraria veris et antiquis statutis 

apostolice confirmatis et privilegiis regalibus et apostolieis prae- 

positurae concessis. 

(18) Item quod perverso spiritu dueti ipsum dominum prae- 

positum ‘ipsorum caput, praelatum et ordinarium existentem pro 

domino et superiore suo minime recognoscunt neque Tecognoscert 

volunt. 

(19) Item quod non solum per se et suas personas, scd 

etiam quantum in eis fuit eirea alias personas ecelesiae coniunctas 

omnem obedientiam et reverentiam domino praeposito subtraxerunt 

et hoc eontra statuta, ins ecommune ct suarım animarıum salutem. 

(20) Item quod alias a puris laieis et laicali potestate ') petie- 

runt et obtinuerunt, quod praepositus ct eapitulum non essent 

unum sient caput et membra, sed duo contra jus commune. 

(21) Item quod vendunt census et vitalitia, quamvis paucis- 

simis personis capitulum sit gravatum, sine domini pracpositi 

secientia et voluntate. Et de redditibus capituli disponunt contra 

statuta vera et contra domini praepositi intentionem. 

(22) Item quod sine ddomini praepositi consilio et scitu vacante 

praedieatura instituerunt alium praedicatorem propria auctoritate, 

dominum praepositum de suo interesse minime consulentes, licet 

dominus praepositus pro fundatione praedicaturae ecclesiam reeto- 

ralem Vischbach (sic) uniendam et ineorporandam consensitf.”) 

(23) Item quod domino praeposito in sua jurisdietione confra- 

riantur et semper primi(?) et proterviores inveniuntur, omnibus 

statutis et mandatis ipsius domini praepositi contradicentes et sub- 

ditos inobedientes reddentes. 

(24) Item quod tempore accessus domini praepositi cum 

vocantur vel capitulariter negotia aguntur, recolligunt semper comi- 

tatum distortum et tam senes quam iuvenes canonici cum pugioni- 

bus et cultris longis eontemptibiliter suam dominationem accedunt. 

(25) Item quod in ecelesia et extra Incompositi cum armis 

et contra statuta chori incedunt. 

-———— [| m 

1) Man wird entweder an den Herzog von Württemberg als Schirmherrn 

oder an den Schwäbischen Bund denken müssen. Uber die Sache selbst ist 

nichts bekannt. 

2) Über die Stiftsprädikatur vgl. meinen Aufsatz in WVjh. 1908 S. 277 
bis 300: über die Inkorporation von Öberfischach ebd. 3. Zröf. und 294f., 
über das Kollationsrecht des Kapitels S. 282.
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(26) Item quod alias temporibus nocturnis et diurnis armatı 

in oppido frivole incedunt, procurantes comessationes, ceives et eorum 

servos et familias provocantes, vulnerantes et molestantes. 

(27) Item quod venationi et aucupationi in loeis eis minime 

eoncessis et temporibus incongruis insistunt. 

(28) Item quod tam decanus quam omnes canoniei negligentes 

se reddunt eirca ipsorum statum, facientes etiam viearios taediosos 

et involuntarios. 

(29) Item quod deeanus neque ex statutorum neque ex domini 

praepositi autoritate eanonicos vel viearios corrigit neque punit aut 

ad observantiam et ordinationem aliquam indueit, sed partialem et 

suspeetum erga personas chori se reddit. 

(30) Item quod de redditibus ultra consuetas distributiones 

singulis annis extantes et de aliis ipsius eapituli bonis sibi ipsis 

eapitulariter faciunt remissiones, additiones, mutationes et appro- 

priationes, vitalitia et census vendunt, expensas graves et inutiles